18 Balteum regum dissolvit  
et praecingit fune renes eorum.

19 Inducit sacerdotes spoliatos  
et optimates supplantat,  
20 commutans labium veracium  
et doctrinam senum auferens.  
21 Effundit despectionem super principes  
et cingulum fortium relaxat.  
22 Qui revelat profunda de tenebris  
et producit in lucem umbram mortis.  
23 Qui multiplicat gentes et perdit eas  
et subversas in integrum restituit.  
24 Qui immutat cor principum populi terrae et decipit eos  
et errare eos faciet per invium desertum.  
25 Palpabunt quasi in tenebris et non in luce,  
et errare eos faciet quasi ebrios.

13

1 Ecce, omnia haec vidit oculus meus,  
et audivit auris mea, et intellexi singula.  
2 Secundum scientiam vestram, et ego novi;  
nec inferior vestri sum.  
3 Sed tamen ad Omnipotentem loquar  
et disputare cum Deo cupio;  
4 vos autem ostendam fabricatores mendacii,  
medicos vanos vos omnes.  
5 Atque utinam taceretis,  
ut sit vobis in sapientiam!  
6 Audite ergo correptionem meam  
et contentiones labiorum meorum attendite.  
7 Numquid pro Deo profertis mendacium  
et pro illo loquimini dolos?  
8 Numquid faciem eius accipitis  
et pro Deo in iudicio contendere nitimini?  
9 Aut bonum est quod vos excutiat?  
Aut, ut illudatur homini, illudetis ei?  
10 Ipse vos arguet,  
cum in abscondito faciem accipitis.  
11 Nonne maiestas eius turbabit vos,  
et terror eius irruet super vos?  
12 Sententiae vestrae sunt proverbia cineris;  
thoraces lutei thoraces vestri.  
13 Tacete paulisper, ut loquar ipse,  
et transeat super me quodcumque.  
14 Quare sumam carnes meas dentibus meis  
et animam meam ponam in manibus meis?  
15 Etiamsi occiderit me, in ipso sperabo; verumtamen vias meas in conspectu eius arguam.  
16 Et hoc erit salus mea:  
non enim veniet in conspectu eius omnis impius.

17 Audite sermonem meum  
et explicationem meam percipite auribus vestris.  
18 Ecce iudicium paravi;  
scio quod iustus inveniatur.  
19 Quis est qui contendat mecum?  
Tunc enim tacebo et consummabor.  
20 Duo tantum ne facias mihi,  
et tunc a facie tua non abscondar:  
21 Manum tuam longe fac a me,  
et formido tua non me terreat.  
22 Voca me, et ego respondebo tibi;  
aut ipse loquar, et tu respondebis mihi.  
23 Quantas habeo iniquitates et peccata?  
Scelera mea et delicta ostende mihi.  
24 Cur faciem tuam abscondis  
et arbitraris me inimicum tuum?  
25 Contra folium, quod vento rapitur, dure agis  
et stipulam siccam persequeris.  
26 Scribis enim contra me amaritudines  
et occupatum me vis peccatis adolescentiae meae.  
27 Posuisti in nervo pedem meum  
et observasti omnes semitas meas  
et vestigia pedum meorum considerasti.  
28 Qui quasi uter consumendus sum,  
et quasi vestimentum, quod comeditur a tineis.

14

1 Homo natus de muliere,  
brevis vivens tempore, commotione satiatur.  
2 Qui quasi flos egreditur et arescit  
et fugit velut umbra et non permanet.  
3 Et dignum ducis super huiusmodi aperire oculos tuos  
et adducere eum tecum in iudicium?  
4 Quis potest facere mundum de immundo?  
Ne unus quidem!  
5 Si statuti dies hominis sunt,  
et numerus mensium eius apud te est,  
et constituti sunt termini eius, quos non praeteribit,  
6 averte oculos tuos ab eo, ut quiescat,  
donec solvat, sicut mercennarius, dies suos.  
7 Nam lignum habet spem;  
si praecisum fuerit, rursus virescet,  
et rami eius non deficient.  
8 Si senuerit in terra radix eius,  
et in pulvere emortuus fuerit truncus illius,  
9 ad odorem aquae germinabit  
et faciet comam quasi novellae.

10 Homo vero cum mortuus fuerit et debilitatur,  
expirat homo et, ubi, quaeso, est?  
11 Recedent aquae de mari,  
et fluuius vacuefactus arescet;  
12 sic homo, cum dormierit, non resurget:  
donec atteratur caelum, non evigilabit  
nec consurget de somno suo.  
13 Quis mihi hoc tribuat, ut in inferno seponas me  
et abscondas me, donec pertranseat furor tuus,  
et constituas mihi tempus, in quo recorderis mei?  
14 Putasne mortuus homo rursus vivat?  
Cunctis diebus, quibus nunc milito,  
exspectarem, donec veniat immutatio mea.  
15 Vocares me, et ego responderem tibi;  
opus manuum tuarum requireres.  
16 Tu quidem nunc gressus meos dinumerares,  
sed parceres peccatis meis.  
17 Signares quasi in sacculo delicta mea,  
sed dealbares iniquitatem meam.  
18 Mons cadens decidit,  
et saxum transfertur de loco suo;  
19 lapides excavant aquae,  
et alluvione terra inundatur:  
et spem hominis perdes.  
20 Praevales adversus eum, et in perpetuum transiet;  
immutas faciem eius et emittis eum.  
21 Sive nobiles fuerint filii eius, non novit;  
sive ignobiles, non intellegit.  
22 Attamen caro eius, dum vivet, dolet,  
et anima illius super semetipso luget ”.

15

1 Respondens autem Eliphaz Themanites dixit:  
2 “ Numquid sapiens respondebit sapientia ventosa  
et implebit vento urente stomachum suum?  
3 Arguens verbis, quae nihil prosunt,  
et sentiis, quae nihil iuvant?  
4 Tu autem pietatem dissolvis  
et detrahis meditationi coram Deo.  
5 Docet enim iniquitas tua os tuum,  
et assumis linguam callidorum.  
6 Condemnabit te os tuum et non ego,  
et labia tua respondebunt tibi.  
7 Numquid primus homo tu natus es  
et ante colles formatus?  
8 Numquid consilium Dei audisti  
et tibi attrahis sapientiam?

9 Quid nosti, quod nos ignoremus?  
Quid intellegis, quod nos nesciamus?  
10 Et senes et antiqui sunt inter nos,  
multo vetustiores quam pater tuus.  
11 Numquid parum tibi sunt consolationes Dei?  
Et verbum lene tecum factum?  
12 Quid te elevat cor tuum,  
et cur attonitos habes oculos?  
13 Quid vertis contra Deum spiritum tuum  
et profers de ore tuo huiusmodi sermones?  
14 Quid est homo, ut immaculatus sit,  
et ut iustus appareat natus de muliere?  
15 Ecce, sanctis suis non fedit,  
et caeli non sunt mundi in conspectu eius;  
16 quanto magis abominabilis et corruptus homo,  
qui bibit quasi aquam iniquitatem.  
17 Ostendam tibi, audi me;  
quod vidi, narrabo tibi,  
18 quod sapientes confitentur,  
et non celaverunt eos patres eorum:  
19 quibus solis data est terra,  
et non transivit alienus per eos.  
20 Cunctis diebus suis impius cruciatur,  
et numerus annorum incertus est tyranno.  
21 Sonitus terroris semper in auribus illius,  
quasi, cum pax sit, vastator irruat in eum.  
22 Non credit quod reverti possit de tenebris,  
cum sit destinatus gladio.  
23 Cum se moverit ad quaerendum panem: "Ubinam?",  
novit quod paratus sit in manu eius tenebrarum dies.  
24 Terrebit eum tribulatio et angustia,  
vallabit eum sicut regem, qui praeparatur ad proelium.  
25 Tetendit enim adversus Deum manum suam,  
et contra Omnipotentem roboratus est.  
26 Cucurrit adversus eum erecto collo,  
spisso scuto armatus.  
27 Operuit faciem eius crassitudo,  
et de lateribus eius arvina dependet.  
28 Habitavit in civitatibus desolatis  
et in domibus desertis, quae in tumulos sunt redactae.  
29 Non ditabitur, nec perseverabit substantia eius;  
nec mittet in terra radicem suam.  
30 Non recedet de tenebris;  
ramos eius arefaciet flamma,  
et auferet ventus florem eius.  
31 Ne credat vanitati errore deceptus,  
quia vanitas erit remuneratio eius.

32 Antequam dies eius impleantur, abscidentur,  
et ramus eius non virescet.

33 Laedetur quasi vinea in primo flore botrus eius,  
et quasi oliva proiciens florem suum.

34 Congregatio enim impii sterilis,  
et ignis devorabit tabernacula eorum, qui munera libenter accipiunt.

35 Concepit dolorem et peperit iniquitatem,  
et venter eius praeparat dolos.

16

1 Respondens autem Iob dixit:

2 " Audivi frequenter talia!

consolatores molesti omnes vos estis.

3 Numquid habebunt finem verba ventosa,  
aut quid te exacerbat, ut respondeas?

4 Poteram et ego similia vestri loqui,  
si esset anima vestra pro anima mea!

Concinnarem super vos sermones  
et moverem caput meum super vos.